
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 보육사업추진

단위: 어린이집 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 67,837,717 62,962,399 4,875,318

국 23,935,610 23,908,105 27,505

기 658,610 658,610 0

특 76,000 76,000 0

시 22,206,506 18,470,902 3,735,604

군 20,960,991 19,848,782 1,112,209

보육사업추진 54,278,798 50,456,662 3,822,136

국 22,691,450 22,680,852 10,598

특 76,000 76,000 0

시 17,564,661 13,819,522 3,745,139

군 13,946,687 13,880,288 66,399

어린이집 지원 54,278,798 50,456,662 3,822,136

국 22,691,450 22,680,852 10,598

특 76,000 76,000 0

시 17,564,661 13,819,522 3,745,139

군 13,946,687 13,880,288 66,399

만3~4세 보육료 지원 7,454,222 3,714,382 3,739,840

국 1,857,191 1,857,191 0

시 4,668,436 928,596 3,739,840

군 928,595 928,595 0

307 민간이전 7,454,222 3,714,382 3,739,840

국 1,857,191 1,857,191 0

시 4,668,436 928,596 3,739,840

군 928,595 928,595 0

05 민간위탁금 7,454,222 3,714,382 3,739,840

◎만3~4세 보육료 지원 7,454,222 3,714,382 3,739,840경정 7,454,222,000원

국 1,857,191 1,857,191 0

시 4,668,436 928,596 3,739,840

군 928,595 928,595 0

어린이집 운영 활성화 1,637,290 1,636,190 1,100

201 일반운영비 16,540 17,940 △1,400

01 사무관리비 1,540 2,940 △1,400

◎예산절감 △1,400 0 △1,4001,540,000원 - 기정2,940,000원

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

◎여성가족과 2,500 0 2,500

○문서세단기 구입 2,000 0 2,000

○디지털카메라 구입 500 0 500

2,000,000원*1대

500,000원*1대

어린이집 보수공사 100,000 40,000 60,000

401 시설비및부대비 100,000 40,000 60,000

01 시설비 100,000 40,000 60,000

◎웅촌어린이집 난방시설 교체공사

60,000 0 60,00060,000,000원

농어촌소재 법인어린이집 지원 21,196 0 21,196

국 10,598 0 10,598
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부서: 여성가족과

정책: 보육사업추진

단위: 어린이집 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 5,299 0 5,299

군 5,299 0 5,299

307 민간이전 21,196 0 21,196

국 10,598 0 10,598

시 5,299 0 5,299

군 5,299 0 5,299

10 사회복지보조 21,196 0 21,196

◎농어촌소재 법인어린이집 지원 21,196 0 21,19621,196,000원

국 10,598 0 10,598

시 5,299 0 5,299

군 5,299 0 5,299

여성아동복지사업 추진 7,654,012 7,709,740 △55,728

국 861,160 844,253 16,907

기 621,020 621,020 0

시 4,458,950 4,450,985 7,965

군 1,712,882 1,793,482 △80,600

여성권익증진 206,683 205,963 720

국 53,045 53,045 0

기 24,580 24,580 0

시 66,698 65,978 720

군 62,360 62,360 0

성폭력상담센터 운영지원 95,959 95,239 720

국 46,420 46,420 0

시 49,539 48,819 720

307 민간이전 95,959 95,239 720

국 46,420 46,420 0

시 49,539 48,819 720

10 사회복지보조 95,959 95,239 720

◎성폭력상담센터 종사자 처우개선비

3,120 2,400 720경정 3,120,000

시 3,120 2,400 720

아동복지서비스강화 5,447,726 5,424,174 23,552

국 756,843 739,936 16,907

시 3,617,398 3,610,153 7,245

군 1,073,485 1,074,085 △600

어린이날행사 및 아동위원활동 지원 33,020 33,620 △600

201 일반운영비 4,020 4,620 △600

01 사무관리비 4,020 4,620 △600

◎예산절감 △600 0 △6004,020,000원 - 기정4,620,000원

아동복지교사 지원 150,410 130,790 19,620

국 105,288 91,554 13,734

시 45,122 39,236 5,886

101 인건비 19,620 0 19,620

국 13,734 0 13,734

시 5,886 0 5,886

04 기간제근로자등보수 19,620 0 19,620
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부서: 여성가족과

정책: 여성아동복지사업 추진

단위: 아동복지서비스강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎아동복지교사 지원 19,620 0 19,62019,620,000원

국 13,734 0 13,734

시 5,886 0 5,886

입양비용 지원 3,000 4,860 △1,860

국 2,100 3,402 △1,302

시 900 1,458 △558

307 민간이전 3,000 4,860 △1,860

국 2,100 3,402 △1,302

시 900 1,458 △558

10 사회복지보조 3,000 4,860 △1,860

◎입양비용 지원 3,000 4,860 △1,860경정 3,000,000원

국 2,100 3,402 △1,302

시 900 1,458 △558

입양아동 양육수당 80,714 74,322 6,392

국 56,500 52,025 4,475

시 24,214 22,297 1,917

301 일반보상금 80,714 74,322 6,392

국 56,500 52,025 4,475

시 24,214 22,297 1,917

01 사회보장적수혜금 80,714 74,322 6,392

◎입양아동 양육수당 80,714 74,322 6,392경정 80,714,000원

국 56,500 52,025 4,475

시 24,214 22,297 1,917

건강가정육성 1,999,603 2,079,603 △80,000

국 51,272 51,272 0

기 596,440 596,440 0

시 774,854 774,854 0

군 577,037 657,037 △80,000

건강가정지원센터 운영지원 26,900 106,900 △80,000

403 자치단체등자본이전 26,900 106,900 △80,000

02 공기관등에대한대행사업비 26,900 106,900 △80,000

◎장난감도서관 운영 5,000 85,000 △80,000경정 5,000,000원

출산지원 2,537,000 2,037,000 500,000

기 3,500 3,500 0

시 105,750 105,750 0

군 2,427,750 1,927,750 500,000

출산지원 2,537,000 2,037,000 500,000

기 3,500 3,500 0

시 105,750 105,750 0

군 2,427,750 1,927,750 500,000

출산장려금 및 복지보험료 지원 2,427,000 1,927,000 500,000

301 일반보상금 2,091,000 1,591,000 500,000

01 사회보장적수혜금 2,091,000 1,591,000 500,000

◎출산장려금 지원 2,043,000 1,543,000 500,000
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부서: 여성가족과

정책: 출산지원

단위: 출산지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○출산장려금(첫째아,둘째아,셋째아이상)

1,400,000 900,000 500,000경정 1,400,000,000원

청소년 보호 및 육성 620,400 600,900 19,500

국 83,000 83,000 0

기 12,150 12,150 0

시 66,175 83,675 △17,500

군 459,075 422,075 37,000

청소년보호 및 문화활동 진흥 620,400 600,900 19,500

국 83,000 83,000 0

기 12,150 12,150 0

시 66,175 83,675 △17,500

군 459,075 422,075 37,000

청소년참여활동사업 20,400 23,400 △3,000

시 4,000 4,000 0

군 16,400 19,400 △3,000

201 일반운영비 4,200 7,200 △3,000

01 사무관리비 4,200 7,200 △3,000

◎예산절감 △3,000 0 △3,0004,200,000원-기정7,200,000원

청소년상담복지센터 운영 357,500 335,000 22,500

시 17,500 35,000 △17,500

군 340,000 300,000 40,000

403 자치단체등자본이전 177,500 155,000 22,500

시 17,500 35,000 △17,500

군 160,000 120,000 40,000

02 공기관등에대한대행사업비 177,500 155,000 22,500

◎청소년상담복지센터 운영

112,500 120,000 △7,500경정 112,500,000원

시 17,500 35,000 △17,500

군 95,000 85,000 10,000

◎청소년상담복지센터 비품 구입 및 개소식

65,000 35,000 30,000경정 65,000,000원

드림스타트사업 추진 488,797 500,000 △11,203

국 300,000 300,000 0

군 188,797 200,000 △11,203

드림스타트사업 488,797 500,000 △11,203

국 300,000 300,000 0

군 188,797 200,000 △11,203

드림스타트사업(아동청소년통합서비스지원) 488,797 500,000 △11,203

국 300,000 300,000 0

군 188,797 200,000 △11,203

101 인건비 168,351 165,351 3,000

국 84,175 82,675 1,500

군 84,176 82,676 1,500

04 기간제근로자등보수 168,351 165,351 3,000

◎드림스타트 기본서비스수행 168,351 165,351 3,000

○시간외수당 12,140 9,360 2,780경정 12,140,000원
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부서: 여성가족과

정책: 드림스타트사업 추진

단위: 드림스타트사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 6,070 4,680 1,390

군 6,070 4,680 1,390

○국민연금보험료 6,286 6,156 130경정 6,286,000원

국 3,143 3,078 65

군 3,143 3,078 65

○건강보험료 3,550 3,475 75경정 3,550,000원

국 1,775 1,738 37

군 1,775 1,737 38

○고용보험료 768 753 15경정 768,000원

국 384 376 8

군 384 377 7

201 일반운영비 206,236 187,739 18,497

국 147,233 129,213 18,020

군 59,003 58,526 477

01 사무관리비 170,153 175,456 △5,303

◎예산절감 △9,703 0 △9,703

◎일반수용비 94,410 90,010 4,400

○드림스타트(복지,건강,보육교육)프로그램 71,400 67,000 4,400

。드림스타트 기초학습 및 독서지도 프로그

램 10,400 6,000 4,400

165,753,000원-기정175,456,000원

경정 10,400,000원

국 8,700 4,800 3,900

군 1,700 1,200 500

02 공공운영비 6,083 7,283 △1,200

◎차량선박비 4,863 6,183 △1,320

○유류대 3,663 4,983 △1,320경정 3,663,000원

국 997 997 0

군 2,666 3,986 △1,320

◎시설장비유지비 620 500 120

○드림스타트 통합정보시스템 유지관리비

620 500 120경정 620,000원

국 620 500 120

03 행사운영비 30,000 5,000 25,000

◎예산절감 △1,000 0 △1,000

◎문화체험 프로그램 운영비 20,000 0 20,000

4,000,000원-기정5,000,000원

10,000,000원*2회

국 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

◎민관합동 워크숍 6,000 0 6,0006,000,000원*1회

국 4,000 0 4,000

군 2,000 0 2,000

301 일반보상금 41,560 52,860 △11,300

국 31,826 39,146 △7,320

군 9,734 13,714 △3,980

01 사회보장적수혜금 26,350 37,150 △10,800

◎아동심리치료(언어,놀이,미술 등)

9,600 20,400 △10,800경정 9,600,000원

국 9,000 16,320 △7,320

군 600 4,080 △3,480
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부서: 여성가족과

정책: 드림스타트사업 추진

단위: 드림스타트사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 행사실비보상금 15,210 15,710 △500

◎예산절감 △500 0 △50015,210,000원-기정15,710,000원

307 민간이전 48,750 73,150 △24,400

국 29,506 41,706 △12,200

군 19,244 31,444 △12,200

05 민간위탁금 22,000 46,000 △24,000

◎가족기능강화 프로그램 22,000 30,000 △8,000경정 22,000,000원

국 11,000 15,000 △4,000

군 11,000 15,000 △4,000

◎문화체험 프로그램 운영비 0 10,000 △10,000경정 0원

국 0 5,000 △5,000

군 0 5,000 △5,000

◎민관합동 워크숍 0 6,000 △6,000경정 0원

국 0 3,000 △3,000

군 0 3,000 △3,000

06 보험금 1,000 1,400 △400

◎각종행사 프로그램 참석자 국내여행자보험가

입 1,000 1,400 △400경정 1,000,000원

국 481 681 △200

군 519 719 △200

405 자산취득비 6,500 3,500 3,000

01 자산및물품취득비 6,500 3,500 3,000

◎드림스타트 컴퓨터 구입(온양센터)

4,500 0 4,500

◎드림스타트센터 노트북 구입 0 1,500 △1,500

1,500,000원*3대

경정 0원

행정운영경비(여성가족과) 56,831 54,731 2,100

기본경비(여성가족과) 25,428 23,328 2,100

기본경비 25,428 23,328 2,100

203 업무추진비 2,100 0 2,100

04 부서운영업무추진비 2,100 0 2,100

◎부서운영추진비 2,100 0 2,100350,000원*6월

재무활동(여성가족과) 2,201,879 1,603,366 598,513

기 21,940 21,940 0

시 10,970 10,970 0

군 2,168,969 1,570,456 598,513

보전지출 981,188 382,675 598,513

보전지출 981,188 382,675 598,513

802 반환금기타 981,188 382,675 598,513

01 국고보조금반환금 209,744 189,841 19,903

◎한부모가족복지시설 기능보강사업

1,809 0 1,809

◎지역아동센터 운영비 집행잔액 13,082 0 13,082

1,809,000원

13,081,530원
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부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎지역아동센터 토요운영비 집행잔액

2,000 0 2,000

◎아동복지교사지원 집행잔액 2,993 0 2,993

◎지역아동센터 운영비 이자 11 0 11

◎지역아동센터 특수목적형 운영비 이자 1 0 1

◎지역아동센터 토요운영비 이자 1 0 1

◎아동복지교사지원 이자 6 0 6

2,000,000원

2,992,490원

10,970원

120원

90원

5,970원

02 시ㆍ도비보조금반환금 771,444 192,834 578,610

◎한부모가족복지시설 기능보강사업 1,809 0 1,809

◎울산양육원 운영비 집행잔액 108,951 0 108,951

◎울산양육원 운영비 이자 260 0 260

◎그룹홈 운영비 집행잔액 720 0 720

◎결식아동 급식비 지원 집행잔액

316,366 0 316,366

◎결식아동 급식비 지원 집행잔액 이자

264 0 264

◎소년소녀가정 및 가정위탁아동 지원 집행잔액

133,859 0 133,859

◎지역아동센터 운영비 집행잔액 13,082 0 13,082

◎지역아동센터 토요운영비 집행잔액

2,000 0 2,000

◎아동복지교사 집행잔액 1,283 0 1,283

◎지역아동센터 운영비 이자 11 0 11

◎지역아동센터 특수목적형 운영비 이자 1 0 1

◎지역아동센터 토요운영비 이자 1 0 1

◎아동복지교사지원 이자 3 0 3

1,809,000

259,050원

720,000원

316,365,670원

263,630

133,858,500

13,081,530원

2,000,000원

1,282,540원

10,970원

120원

90원

2,560원
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